14
POSITIVEBELT® PO2
Referencia PO331LB2 PO331lb2am PO331LB2H*
Materia Poliuretano Poliuretano
antimicrobiano
Elastómero
de poliéster
Color Azul Azul Azul

BANDaS /
Guiado optimo
positivebelt®
POSITIVEBELT Poliuretano
POSITIVEBELT Elastómero de poliéster
16
positivebelt®
REFERENCIA MATERIAL COLOR* DIAMETRO
EXTERIOR (mm)
Nº DE
DIENTES
EJE CUADRADo
(mm)
ANCHURA
(mm)
P31WUN10C40 PEAD Blanco 100 10 40 50
P31WUN12C40 PEAD Blanco 120 12 40 50
P31WUN14C40 PEAD Blanco 142 14 40 50
P31WUN16C40 PEAD Blanco 162 16 40 50
P31WUN20C40 PEAD Blanco 202 20 40 50
REFERENCIA MATERIAL COLOR* DIAMETRO
EXTERIOR (mm)
Nº DE DIENTES
CORRESPON-
DIENTE
EJE
CUADRADO
(mm)
ANCHURA
(mm)
D31WUN10C40 PEHD Blanc 100 10 40 50
D31WUN12C40 PEHD Blanc 120 12 40 50
D31WUN14C40 PEHD Blanc 142 14 40 50
D31WUN16C40 PEHD Blanc 162 16 40 50
D31WUN20C40 PEHD Blanc 202 20 40 50
Nuestros piñones estándares se ofrecen para ejes de transmisión
cuadrado de 40x40 mm.
El montaje en el eje chaveteado de diámetro 25mm o 30mm es factible
por medio de adaptadores ajustados.
Para cualquier otra dimensión de eje cuadrado o redondo, consúltenos.
REFERENCIA PRODUCTO MATERIAL COLOR*
DIÁMETRO
EXTERIOR
(mm)
NUMERO
DE DIENTES
TIPO TAMBOR
MOTRIZ
ANCHURA
(mm)
P31WUN15R122 Piñón PEAD Blanco 152 15 113i DM0113 50
R31WUN15R122 Rueda PEAD Blanco 152 - 113i DM0113 50
P31WUN18R147 Piñón PEAD Blanco 182 18 138i DM0138 50
R31WUN18R147 Rueda PEAD Blanco 182 - 138i DM0138 50
P31WUN20R174 Piñón PEAD Blanco 202 20 165i DM0165 50
R31WUN20R174 Rueda PEAD Blanco 202 - 165i DM0165 50
Los piñones PEAD se montan sobre anillo de acero inoxidable,
fijados con tornillos de presión.
PIÑÓNES
REFERENCIA MATERIAL COLOR* DIAMETRO
EXTERIOR (mm)
Nº DE DIENTES
CORRESPON-
DIENTE
EJE
CUADRADO
(mm)
ANCHURA
(mm)
R31WUN10C40 PEHD Blanc 100 10 40 50
R31WUN12C40 PEHD Blanc 120 12 40 50
R31WUN14C40 PEHD Blanc 142 14 40 50
R31WUN16C40 PEHD Blanc 162 16 40 50
R31WUN20C40 PEHD Blanc 202 20 40 50
RUEDAS
DISCOS
* Color azul bajo demanda.
* Color azul bajo demanda.